
07WEST CHINA METROPOLIS DAILY
2026年2月8日 星期日 编辑张今驰 版式梁燕 总检张浩文体

5-10 C 4-9 C
小雨

偏北风1-2级
阴转多云

偏北风1-2级

成都市区天气情况

成都（18时）
AQI指数 54 空气质量：良

8日空气质量预报

7日空气质量

成都主城区
AQI指数 40—70
空气质量等级：优或良
成都平原部分城市为优或良；
川南部分及川东北部分城市为优或良；
盆地其余城市为优或良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以PM2.5为主。

（数据来源：各地生态环境部门官网）

同呼吸

知冷暖

省内主要城市今明两日天气

中国体育彩票2月7日开奖结果
体彩

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

小雨

小雨转多云

多云转晴

晴

小雨

小雨

小雨转阴

小雨

小雨

小雨

小雨转阴

小雨

小雨转阴

小雨转阴

阴转小雨

小雨转阴

小雨转阴

小雨转阴

小雨

阴转小雨

-3-15℃

-6-0℃

7-15℃

9-21℃

3-11℃

5-10℃

6-10℃

4-10℃

6-9℃

6-9℃

6-10℃

5-9℃

6-9℃

7-10℃

6-10℃

7-11℃

6-10℃

5-11℃

3-12℃

6-13℃

多云转晴

晴

晴

晴

小雨转晴

阴转晴

阴转多云

阴转多云

多云

阴

阴转多云

多云

阴

阴

多云转阴

多云转阴

多云

多云转阴

阴转晴

多云

-3-14℃

-4-7℃

4-21℃

8-23℃

1-9℃

3-9℃

5-13℃

3-9℃

6-11℃

7-11℃

6-10℃

5-10℃

7-12℃

8-12℃

7-12℃

7-13℃

4-14℃

6-14℃

1-11℃

5-12℃

立春过后，浣花溪畔暗香浮动，红
梅朵朵绽放枝头。步入成都杜甫草堂
博物馆，游人如织，人们在此感受诗意
与芬芳。此时，再踏进草堂的展厅中，
就能看到一位伟大的诗人从少年壮
游、中年困顿、战乱流离到辗转漂泊的
人生足迹。当他的足迹遍布大半个中
国，这些地理空间不仅是他人生的舞
台，更是其诗歌创作的重要背景与情
感载体。

2月6日，“不废江河万古流——杜
甫行踪遗迹主题展”在成都杜甫草堂
博物馆开幕。本次展览是全国首个以
杜甫行踪遗迹为主题的文物展，汇聚
首都博物馆、西安博物院、绍兴博物馆
等全国近30家文博机构的110余件
（套）金银器、陶瓷器、铜器、碑刻、砖
瓦、书画、拓片等文物精品，系统梳理
并展示杜甫行踪相关遗迹、文物，带领

观众穿越千年，走进“诗圣”跌宕起伏
的生命历程与精神世界。

从聚焦青年杜甫“吴越漫游”“放
荡齐赵”青春壮游时光的“游学壮歌”
单元，主要展现其裘马轻狂、志存高远
的精神风采；到“困守长安”单元，呈现
杜甫从仕途坎坷的自我关注转向批判
现实的深刻关怀，形成其人生和艺术
的转折；还有“度陇赴蜀”单元，讲述杜
甫在安史之乱后辞官西行，历经秦州、
同谷，艰难入蜀的颠沛之路；以及最后
的“漂泊西南”单元，呈现杜甫晚年寓
居成都草堂、流寓夔州，直至最终在湖
湘病逝的那段时光……

穿梭于展厅中，能够看到展览以
足迹为线索，首次全方位展现“诗圣”
杜甫的生命图谱。同时，展览打破传
统人物主题展单一线性叙事模式，以

“杜甫行踪线”为主线、“杜甫诗歌线”

为暗线、“杜甫文物线”为辅线，三线并
行、多点交织，勾勒杜甫生平完整脉
络，共同构筑起杜甫生动、鲜活的生命
图景。

尤为珍贵的是，展览中众多与杜
甫行迹直接关联的文物亮相。譬如，
苏州“虎丘剑池”拓片、泰山《望岳》诗
刻石拓片、北魏守桥石人背部拓片（印
证李杜“石门送别”之地），以及各地杜
甫墓祠的历代碑记拓片。这些实物与
杜诗文本相互印证，让诗歌中的地名、
场景与情思变得真实可触。

同时，展览汇集了潘天寿、徐悲鸿、
张大千、谢无量等名家以杜诗为题创作
的绘画、书法珍品。这些作品不仅是艺
术瑰宝，更展现了杜甫精神在中国艺术
史中的持久渗透与创造性转化，也诠释
了“不废江河万古流”的深刻主题。

华西都市报-封面新闻记者李雨心

谷
爱
凌
：

超级大乐透第26016期全国销售
333666762元。开奖号码：08、09、12、
19、24、01、06，一等奖基本13注，单注奖
金 5925957 元 ，追 加 4 注 ，单 注 奖 金
4740766元。二等奖基本243注，单注奖
金50303元，追加69注，单注奖金40242
元。三等奖1704注，单注奖金6666元。
755649051.60元奖金滚入下期奖池。

排 列 3 第 26038 期 全 国 销 售
43497918元。开奖号码：789。直选全
国中奖24509（四川969）注，单注奖金
1040元；组选6全国中奖43011（四川
1544） 注 ，单 注 奖 金 173 元 。
69796149.03元奖金滚入下期奖池。

排 列 5 第 26038 期 全 国 销 售
23626294元。开奖号码：78987。一等
奖 385 注 ，单 注 奖 金 10 万 元 。
354246856.36元奖金滚入下期奖池。

足球胜平负第26026期全国销售
12079686 元 。 开 奖 号 码 ：
31101101101010，一等奖全国中奖0注，二
等奖全国中奖1（四川0）注。

胜平负任选9场第26026期全国销
售 14633934 元 。 开 奖 号 码 ：
31101101101010，全国中奖39（四川5）注。

足球6场半全场胜平负第26030期
全 国 销 售 278162 元 。 开 奖 号 码 ：
331111001100，全国中奖0注。

足球4场进球第26030期全国销售
2389658元。开奖号码：31110012，全国
中奖25（四川1）注。

本期兑奖截止日为2026年4月9日，
逾期作弃奖处理。

2月7日，谷爱凌
在比赛中。

2月7日，刘梦婷在比赛中。

2月7日，韩林杉在比赛中。

全国首个杜甫行踪遗迹主题文物展开启

在草堂体会“诗圣”人生足迹

即便是谷爱凌，到了奥运赛场也会
开场就失误，也会感慨：奥运会的压力，
真的跟别的比赛不一样。

当地时间2月7日上午，米兰冬奥会
自由式滑雪女子坡面障碍技巧资格赛在
利维尼奥雪上公园举行。26名选手各
有两次滑行机会，取每人较高的成绩排
名，前12名才能进入决赛。谷爱凌在首
轮出现重大失误的情况下，第二轮顶住
压力，以资格赛第二名的成绩晋级。

当天，被寄予厚望的谷爱凌在所有选
手中第2个出场，但刚出发就在第一个道
具上摔了下来。首轮滑行，谷爱凌仅得到
1.26分，气氛不由得开始紧张起来。

“今天（首轮）真的不是
赛道的问题，就是因为奥运
会的这种压力，跟其他赛
事真的是有不同，”谷爱
凌在赛后接受采访时
说，“再怎么说不要有压
力，到了那个地方，压

力就是会上来。”
首轮滑行

结束后，谷爱
凌 走 下 赛
道，在场边等
候的母亲谷
燕赶紧上
去拥抱

安慰女儿。在谷爱凌重新上去出发点等
候自己的第二次滑行时，两人还进行了
一次长时间的视频通话。

“其实我俩更多是在互相安慰、鼓
励。每次我滑雪，她（妈妈）在下面都比
我还紧张，但他们都对我的水平很有把
握。”谷爱凌笑着说，“刚才我在上面的时
候，她主要是提醒我补充点能量，让我喝
点含咖啡因的饮料，让自己尽快‘醒一
醒’，把注意力重新拉回到比赛本身。”

在谷爱凌看来，从第一轮到第二轮如何
进行心理调节，本身就是奥运比赛的一部分。

在首轮出现失误后，谷爱凌并没有
被情绪牵着走，而是重新找回对自己的
信任。“我告诉自己，这一年付出了多少
努力，这一刻已经准备了很久。”她说，

“如果在这样的时刻要押注一个人，那我
愿意押我自己。”

“所以重新再上出发点的时候，我已
经没有任何犹豫了。”谷爱凌说。

第二轮滑行，谷爱凌拿到75.30分，一
跃上升至资格赛第二名，顺利晋级决赛。

当天，另外两名中国选手韩林杉与
刘梦婷也分别以资格赛第5和第11的
成绩闯入决赛。决赛将于9日进行，与
资格赛不同的是，每一位选手将有3次
滑行机会，取成绩最高的一轮排名。

文图均据新华社

晋
级
自
由
式
滑
雪
女
子
坡
面
障
碍
技
巧
决
赛

奥
运
会
，压
力
真
的
不
一
样

◀

2月7日，谷爱凌在试跳后庆祝。

◀


