

晋级自由式滑雪女子坡面障碍技巧决赛

谷爱凌：奥运会，压力真的不一样



2月7日，谷爱凌在比赛中。



即便是谷爱凌，到了奥运赛场也会开场就失误，也会感慨：奥运会的压力，真的跟别的比赛不一样。

当地时间2月7日上午，米兰冬奥会自由式滑雪女子坡面障碍技巧资格赛在利维尼奥雪上公园举行。26名选手各有两次滑行机会，取每人较高的成绩排名，前12名才能进入决赛。谷爱凌在首轮出现重大失误的情况下，第二轮顶住压力，以资格赛第二名的成绩晋级。

当天，被寄予厚望的谷爱凌在所有选手中第2个出场，但刚出发就在第一个道具上摔了下来。首轮滑行，谷爱凌仅得到1.26分，气氛不由得开始紧张起来。

“今天(首轮)真的不是赛道的问题，就是因为奥运会的这种压力，跟其他赛事真的是有不同，”谷爱凌在赛后接受采访时说，“再怎么说不要有压力，到了那个地方，压力就是会上来。”

首轮滑行结束后，谷爱凌走下赛道，在场边等候的母亲谷燕赶紧上去拥抱

2月7日，谷爱凌在试跳后庆祝。



2月7日，刘梦婷在比赛中。



2月7日，韩林杉在比赛中。

安慰女儿。在谷爱凌重新上去出发点等候自己的第二次滑行时，两人还进行了一次长时间的视频通话。

“其实我俩更多是在互相安慰、鼓励。每次我滑雪，她(妈妈)在下面都比我还紧张，但他们都对我的水平很有把握。”谷爱凌笑着说，“刚才我在上面的时候，她主要是提醒我补充点能量，让我喝点含咖啡因的饮料，让自己尽快‘醒一醒’，把注意力重新拉回到比赛本身。”

在谷爱凌看来，从第一轮到第二轮如何进行心理调节，本身就是奥运比赛的一部分。

在首轮出现失误后，谷爱凌并没有被情绪牵着走，而是重新找回对自己的信任。“我告诉自己，这一年付出了多少努力，这一刻已经准备了很久。”她说，“如果在这样的时刻要押注一个人，那我愿意押我自己。”

“所以重新再上出发点的时候，我已经没有任何犹豫了。”谷爱凌说。

第二轮滑行，谷爱凌拿到75.30分，一跃上升至资格赛第二名，顺利晋级决赛。当天，另外两名中国选手韩林杉与刘梦婷也分别以资格赛第5和第11的成绩闯入决赛。决赛将于9日进行，与资格赛不同的是，每一位选手将有3次滑行机会，取成绩最高的一轮排名。

文图均据新华社

全国首个杜甫行踪遗迹主题文物展开启 在草堂体会“诗圣”人生足迹

立春过后，浣花溪畔暗香浮动，红梅朵朵绽放枝头。步入成都杜甫草堂博物馆，游人如织，人们在此感受诗意与芬芳。此时，再踏进草堂的展厅中，就能看到一位伟大的诗人从少年壮游、中年困顿、战乱流离到辗转漂泊的人生足迹。当他的足迹遍布大半个中国，这些地理空间不仅是他人生的舞台，更是其诗歌创作的重要背景与情感载体。

2月6日，“不废江河万古流——杜甫行踪遗迹主题展”在成都杜甫草堂博物馆开幕。本次展览是全国首个以杜甫行踪遗迹为主题的文物展，汇聚首都博物馆、西安博物院、绍兴博物馆等全国近30家文博机构的110余件(套)金银器、陶瓷器、铜器、碑刻、砖瓦、书画、拓片等文物精品，系统梳理并展示杜甫行踪相关遗迹、文物，带领

观众穿越千年，走进“诗圣”跌宕起伏的生命历程与精神世界。

从聚焦青年杜甫“吴越漫游”“放荡齐赵”青春壮游时光的“游学壮歌”单元，主要展现其裘马轻狂、志存高远的精神风采；到“困守长安”单元，呈现杜甫从仕途坎坷的自我关注转向批判现实的深刻关怀，形成其人生和艺术转折；还有“度陇赴蜀”单元，讲述杜甫在安史之乱后辞官西行，历经秦州、同谷，艰难入蜀的颠沛之路；以及最后的“漂泊西南”单元，呈现杜甫晚年寓居成都草堂、流离夔州，直至最终在湖湘病逝的那段时光……

穿梭于展厅中，能够看到展览以足迹为线索，首次全方位展现“诗圣”杜甫的生命图谱。同时，展览打破传统人物主题展单一线性叙事模式，以“杜甫行踪线”为主线、“杜甫诗歌线”

为暗线、“杜甫文物线”为辅线，三线并行、多点交织，勾勒杜甫生平完整脉络，共同构筑起杜甫生动、鲜活的生命图景。

尤为珍贵的是，展览中众多与杜甫行迹直接关联的文物亮相。譬如，苏州“虎丘剑池”拓片、泰山《望岳》诗刻石拓片、北魏守桥石人背部拓片(印证李杜“石门送别”之地)，以及各地杜甫墓祠的历代碑记拓片。这些实物与杜诗文本相互印证，让诗歌中的地名、场景与情思变得真实可触。

同时，展览汇集了潘天寿、徐悲鸿、张大千、谢无量等名家以杜诗为题创作的绘画、书法珍品。这些作品不仅是艺术瑰宝，更展现了杜甫精神在中国艺术史中的持久渗透与创造性转化，也诠释了“不废江河万古流”的深刻主题。

华西都市报-封面新闻记者 李雨心

知冷暖

成都市区天气情况

今日 5-10℃ 小雨 偏北风1-2级

明日 4-9℃ 阴转多云 偏北风1-2级

省内主要城市今明日天气

马尔康	小雨	-3-15℃	多云转晴	-3-14℃
康定	小雨转多云	-6-0℃	晴	-4-7℃
西昌	多云转晴	7-15℃	晴	4-21℃
攀枝花	晴	9-21℃	晴	8-23℃
广元	小雨	3-11℃	小雨转晴	1-9℃
绵阳	小雨	5-10℃	阴转晴	3-9℃
遂宁	小雨转阴	6-10℃	阴转多云	5-13℃
德阳	小雨	4-10℃	阴转多云	3-9℃
雅安	小雨	6-9℃	多云	6-11℃
乐山	小雨	6-9℃	阴	7-11℃
眉山	小雨转阴	6-10℃	阴转多云	6-10℃
资阳	小雨	5-9℃	多云	5-10℃
内江	小雨转阴	6-9℃	阴	7-12℃
自贡	小雨转阴	7-10℃	阴	8-12℃
宜宾	阴转小雨	6-10℃	多云转阴	7-12℃
泸州	小雨转阴	7-11℃	多云转阴	7-13℃
南充	小雨转阴	6-10℃	多云	4-14℃
广安	小雨转阴	5-11℃	多云转阴	6-14℃
巴中	小雨	3-12℃	阴转晴	1-11℃
达州	阴转小雨	6-13℃	多云	5-12℃

同呼吸

7日空气质量

成都(18时)

AQI指数 54 空气质量:良

8日空气质量预报

成都主城区

AQI指数 40-70

空气质量等级:优或良

成都平原部分城市为优或良；川南部分及川东北部分城市为优或良；盆地其余城市为优或良；攀西地区和川西高原大部城市为优或良；全省首要污染物以PM2.5为主。

(数据来源:各地生态环境部门官网)

体彩

中国体育彩票2月7日开奖结果

超级大乐透第26016期全国销售333666762元。开奖号码:08、09、12、19、24、01、06,一等奖基本13注,单注奖金5925957元,追加4注,单注奖金4740766元。二等奖基本243注,单注奖金50303元,追加69注,单注奖金40242元。三等奖1704注,单注奖金6666元。755649051.60元奖金滚入下期奖池。

排列3第26038期全国销售43497918元。开奖号码:789。直选全国中奖24509(四川969)注,单注奖金1040元;组选6全国中奖43011(四川1544)注,单注奖金173元。69796149.03元奖金滚入下期奖池。

排列5第26038期全国销售23626294元。开奖号码:78987。一等奖385注,单注奖金10万元。354246856.36元奖金滚入下期奖池。

足球胜负第26026期全国销售12079686元。开奖号码:311011011010,一等奖全国中奖0注,二等奖全国中奖1(四川0)注。

胜负任选9场第26026期全国销售14633934元。开奖号码:311011011010,全国中奖39(四川5)注。

足球6场半全场胜负第26030期全国销售278162元。开奖号码:33111100110,全国中奖0注。

足球4场进球第26030期全国销售2389658元。开奖号码:31110012,全国中奖25(四川1)注。

本期兑奖截止日为2026年4月9日,逾期作弃奖处理。